

平成22年3月期 連結決算補足説明資料

(億円未満四捨五入)
(単位：億円)

1. 決算概要

	平成21年3月期		平成22年3月期		平成23年3月期(予想)	
		前期比		前期比		前期比
売上高	7,666	83.1%	6,912	90.2%	7,200	104.2%
営業損益	△189	—	9	—	160	1,731.6%
経常損益	△208	—	△5	—	135	—
当期純損益	△733	—	68	—	260	384.8%

2. 連結子会社数・持分法適用会社数

	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期(予想)
連結子会社数	66	53	51
国内	45	34	29
海外	21	19	22
持分法適用会社数	3	5	5

3. 一株当たり当期純利益

	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期(予想)
一株当たり当期純利益(円)	△102.57	9.46	36.38

4. 平均為替レート(US\$)

	平成21年3月期	平成22年3月期	平成23年3月期(予想)
U S \$	100.54	92.85	90.00
E U R O	143.48	131.15	115.00

5. 部門別売上高

	平成21年3月期		平成22年3月期	
		前期比		前期比
電機システム	4,904	83.4%	4,429	90.3%
電子デバイス	1,416	76.6%	1,303	92.0%
リテイルシステム	1,364	86.0%	1,160	85.1%
その他の他	489	94.6%	391	79.9%
小計	8,173	83.2%	7,283	89.1%
消去	△507	—	△371	—
合計	7,666	83.1%	6,912	90.2%

(注) 各部門の売上高には、部門間の内部売上高を含めて表示しています。

6. 部門別営業利益

	平成21年3月期		平成22年3月期	
		前期比		前期比
電機システム	107	44.9%	131	122.4%
電子デバイス	△310	—	△111	—
リテイルシステム	△5	—	△11	—
その他の他	28	113.2%	24	85.3%
小計	△180	—	32	—
消去	△8	—	△23	—
合計	△189	—	9	—

7. 海外売上高

地域別内訳	平成21年3月期		平成22年3月期	
		前期比		前期比
北米	101	63.6%	99	98.0%
ヨーロッパ	141	79.4%	143	101.8%
アジア(除く中国)	1,013	97.1%	870	85.9%
中国	396	85.8%	432	109.0%
その他の他	160	241.0%	232	145.0%
合計	1,810	94.9%	1,776	98.1%

8. 研究開発費

	平成21年3月期		平成22年3月期	
		前期比		前期比
電機システム	141	94.9%	114	80.4%
電子デバイス	134	106.5%	105	78.8%
リテイルシステム	29	76.7%	24	82.9%
その他の他	0	—	0	—
全社（基礎研究等）	0	—	0	—
合計	304	97.2%	243	79.9%
対売上高比率（%）	4.0%	—	3.5%	—

9. 設備投資額

	平成21年3月期		平成22年3月期	
		前期比		前期比
電機システム	101	120.6%	78	77.7%
電子デバイス	192	31.2%	88	45.6%
リテイルシステム	24	69.5%	16	66.2%
その他の他	16	101.9%	5	28.4%
全社（共通）	2	—	5	—
合計	335	44.5%	191	57.2%
内リース取得	129	34.4%	113	87.6%

（注）設備投資額は、有形固定資産への投資額とリース契約による取得額の合計値です。

10. 減価償却費、支払リース料

	平成21年3月期		平成22年3月期	
		前期比		前期比
電機システム	115	100.6%	113	98.7%
電子デバイス	342	105.3%	289	84.4%
リテイルシステム	42	98.4%	34	82.1%
その他の他	18	107.7%	9	48.6%
全社（共通）	2	—	4	—
合計	519	103.8%	449	86.6%
内支払リース料	303	96.9%	213	70.4%

（注1）減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

（注2）支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

11. 期末従業員数（定期社員除く）

	平成21年3月期	平成22年3月期
電機システム	13,238	12,989
電子デバイス	5,108	6,137
リテイルシステム	2,694	2,644
その他の他	1,613	1,115
全社（共通）	146	639
合計	22,799	23,524
国内	19,008	18,692
海外	3,791	4,832

12. 部門別売上高（予想）

	平成23年3月期(予想)	
		前期比
エネルギーソリューション	730	—
環境ソリューション	2,900	—
半導体	830	—
自販機	860	—
器具	500	—
ディスク媒体	600	—
工事・その他	1,260	—
小計	7,680	—
消去	△ 480	—
合計	7,200	104.2%

13. 部門別営業利益（予想）

	平成23年3月期(予想)	
		前期比
エネルギーソリューション	10	—
環境ソリューション	80	—
半導体	50	—
自販機	20	—
器具	0	—
ディスク媒体	20	—
工事・その他	20	—
小計	200	—
消去	△ 40	—
合計	160	1,731.6%

14. 研究開発費（予想）

	平成23年3月期(予想)	
		前期比
エネルギーソリューション	40	—
環境ソリューション	125	—
半導体	70	—
自販機	40	—
器具	25	—
ディスク媒体	60	—
工事・その他	0	—
全社（基礎研究等）	0	—
合計	360	148.2%
対売上高比率（%）	5.0%	—

15. 設備投資額（予想）

	平成23年3月期(予想)	
		前期比
エネルギーソリューション	15	—
環境ソリューション	35	—
半導体	100	—
自販機	45	—
器具	10	—
ディスク媒体	90	—
工事・その他	0	—
全社（共通）	5	—
合計	300	156.9%
内リース取得	175	155%

（注）設備投資額は、有形固定資産への投資額とリース契約による取得額の合計値です。

16. 減価償却費、支払リース料（予想）

	平成23年3月期(予想)	
		前期比
エネルギーソリューション	45	—
環境ソリューション	60	—
半導体	130	—
自販機	30	—
器具	25	—
ディスク媒体	165	—
工事・その他	5	—
全社（共通）	5	—
合計	465	103.5%
内支払リース料	169	79.3%

（注1）減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

（注2）支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

17. 期末従業員数（定期社員除く）（予想）

	平成23年3月期(予想)
エネルギーソリューション	2,180
環境ソリューション	8,540
半導体	4,830
自販機	1,950
器具	2,600
ディスク媒体	1,610
工事・その他	2,060
全社（共通）	800
合計	24,570
国内	18,440
海外	6,130